
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 269,793,650 251,960,975 17,832,675

200 세외수입 8,781,086 8,483,159 297,927

210 경상적세외수입 5,773,914 5,293,007 480,907

213 수수료수입 302,015 301,655 360

213-04 기타수수료 107,455 107,095 360

[ 일반회계 ] 107,455 107,095 360

< 환경위생과 > 7,360 7,000 360

○음식물류 폐기물 수집운반 처리수수료 360 0 3603,000원*20톤*6월

214 사업수입 2,588,050 2,133,050 455,000

214-09 기타사업수입 682,000 227,000 455,000

[ 일반회계 ] 682,000 227,000 455,000

< 과수특작연구과 > 455,000 0 455,000

○표고버섯 톱밥배지 분양대금 455,000 0 455,000

216 이자수입 1,484,718 1,459,171 25,547

216-05 기타이자수입 57,318 31,771 25,547

[ 일반회계 ] 57,318 31,771 25,547

< 농업정책과 > 25,547 0 25,547

○농업에너지이용효율화(지열냉난방)이자 25,547 0 25,547

220 임시적세외수입 3,007,172 3,190,152 △182,980

222 부담금 153,754 97,746 56,008

222-02 일반부담금 153,754 97,746 56,008

[ 일반회계 ] 153,754 97,746 56,008

< 산림녹지과 > 56,008 0 56,008

○경제수조림 자부담금 56,008 0 56,008

223 과징금및과태료등 95,670 65,670 30,000

223-03 과태료 91,670 61,670 30,000

[ 일반회계 ] 91,670 61,670 30,000

< 안전재난과 > 30,500 500 30,000

○액화석유가스의 안전관리 및 사업법 위반 과태료

30,000 0 30,0001,200,000원*25건

224 기타수입 2,109,012 2,378,000 △268,988

224-06 그외수입 2,099,012 2,368,000 △268,988

[ 일반회계 ] 2,099,012 2,368,000 △268,988

< 농업정책과 > 186,012 0 186,012

○2015년 농작물재해보험 환급금 반납(군비) 58,912 0 58,912
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 농업인안전보험 환급금 반납(군비) 1 0 1

○유기질비료 지원사업 집행잔액(농협반환금) 127,099 0 127,099

< 과수특작연구과 > 0 455,000 △455,000

○표고버섯 톱밥배지 분양대금 0 455,000 △455,000

300 지방교부세 125,073,112 121,861,432 3,211,680

310 지방교부세 125,073,112 121,861,432 3,211,680

311 지방교부세 125,073,112 121,861,432 3,211,680

311-01 보통교부세 121,686,000 119,186,000 2,500,000

[ 일반회계 ] 121,686,000 119,186,000 2,500,000

< 기획조정실 > 121,686,000 119,186,000 2,500,000

○보통교부세 121,686,000 119,186,000 2,500,000

311-02 특별교부세 728,000 16,320 711,680

[ 일반회계 ] 728,000 16,320 711,680

< 민원과 > 16,000 16,320 △320

○도로명 건물번호 부여 16,000 16,320 △320

< 건설경제과 > 112,000 0 112,000

○양수장 및 수리시설 정비보수 112,000 0 112,000

< 환경자원사업소 > 600,000 0 600,000

○폐기물 종합처리시설 관리 600,000 0 600,000

400 조정교부금등 2,720,812 2,319,812 401,000

420 시ㆍ군조정교부금등 2,720,812 2,319,812 401,000

421 시ㆍ군조정교부금등 2,720,812 2,319,812 401,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 2,720,812 2,319,812 401,000

[ 일반회계 ] 2,720,812 2,319,812 401,000

< 건설경제과 > 91,000 0 91,000

○지역개발확충사업(특별조정교부금) 91,000 0 91,000

< 안전재난과 > 300,000 0 300,000

○복성소하천 수해복구공사(특별조정교부금) 300,000 0 300,000

< 문화체육관광사업소 > 10,000 0 10,000

○장계 신동마을 체육시설 확충사업(특별조정교부금) 10,000 0 10,000

500 보조금 85,478,745 84,902,945 575,800

510 국고보조금등 68,414,618 68,038,742 375,876

511 국고보조금등 68,414,618 68,038,742 375,876

511-01 국고보조금 41,556,099 40,917,205 638,894

[ 일반회계 ] 41,556,099 40,917,205 638,894
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민복지실 > 22,274,158 22,026,156 248,002

○긴급복지지원 95,103 88,400 6,703

○양육수당 지원 397,700 430,972 △33,272

○자원봉사활성화지원(경상) 20,887 20,886 1

○해산장제급여지원 20,500 26,900 △6,400

○지역자활센터운영 139,202 133,602 5,600

○노인 사회활동 지원 1,447,832 1,334,539 113,293

○입양아동 양육수당 지원 8,295 7,560 735

○생계급여지원 2,557,920 2,370,000 187,920

○아이돌보미지원 80,389 92,289 △11,900

○노인돌봄종합서비스 201,189 215,867 △14,678

< 재무과 > 113,750 92,750 21,000

○사회복지인력운영 113,750 92,750 21,000

< 민원과 > 849,772 849,890 △118

○여권대행기관 관리 17,265 17,383 △118

○주거급여지원 486,244 582,244 △96,000

○주거현물급여 지원 216,000 120,000 96,000

< 농업정책과 > 6,993,747 6,854,889 138,858

○밭농업직불제국비지원 616,000 611,000 5,000

○농산업 청년창업지원 5,000 0 5,000

○피해보전 직접지불제 5,129 0 5,129

○시설원예 품질개선 147,451 143,722 3,729

○2016년 농식품 ICT 융복합 모델개발사업 120,000 0 120,000

< 축산과 > 638,173 596,173 42,000

○농식품 ICT 융복합 확산사업 42,000 0 42,000

< 산림녹지과 > 2,850,645 2,825,455 25,190

○경제수조림 516,938 537,734 △20,796

○정책숲가꾸기 282,066 236,080 45,986

< 건설경제과 > 293,952 343,952 △50,000

○천천농공단지 개보수사업 0 50,000 △50,000

< 안전재난과 > 4,888,170 4,738,170 150,000

○LPG 소형저장탱크 보급사업 300,000 150,000 150,000

< 과수특작연구과 > 693,922 686,920 7,002

○쌀소득보전 직불제 2,022 2,020 2
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○FTA사업계획수립지원 7,000 0 7,000

< 문화체육관광사업소 > 1,123,332 1,066,372 56,960

○문화복지 전문인력 양성지원 4,800 7,840 △3,040

○공연장 상주단체 지원사업 60,000 0 60,000

511-02 지역발전특별회계보조금 23,887,000 23,837,014 49,986

[ 일반회계 ] 23,887,000 23,837,014 49,986

< 건설경제과 > 4,998,287 4,948,287 50,000

○천천농공단지 개보수사업 50,000 0 50,000

< 농촌지원과 > 923,800 923,814 △14

○창조지역(5.3프로젝트)사업 63,800 63,814 △14

511-03 기금 2,971,519 3,284,523 △313,004

[ 일반회계 ] 2,971,519 3,284,523 △313,004

< 주민복지실 > 388,954 386,954 2,000

○한부모가정 정책지원 27,480 25,480 2,000

< 축산과 > 1,165,098 1,467,898 △302,800

○승마시설 지원사업 0 280,000 △280,000

○마필산업 육성사업 29,700 52,500 △22,800

< 보건사업과 > 572,382 572,382 0

○통합건강증진사업 인건비 지원 55,405 61,450 △6,045

○건강생활실천사업지원 77,442 70,287 7,155

○치매예방관리사업지원 15,200 7,700 7,500

○방문건강관리사업지원 11,160 7,840 3,320

○구강보건사업지원 13,400 10,000 3,400

○재활사업 10,460 8,460 2,000

○지역사회 통합건강증진사업 인력 지원 35,790 53,120 △17,330

< 문화체육관광사업소 > 337,660 349,864 △12,204

○생활체육 교실운영 97,632 109,836 △12,204

520 시ㆍ도비보조금등 17,064,127 16,864,203 199,924

521 시ㆍ도비보조금등 17,064,127 16,864,203 199,924

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,064,127 16,864,203 199,924

[ 일반회계 ] 17,064,127 16,864,203 199,924

< 주민복지실 > 5,622,540 5,564,935 57,605

○긴급복지지원 9,510 8,840 670

○양육수당 지원 106,939 116,031 △9,092
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여지원 2,560 3,360 △800

○시니어클럽 24,376 23,376 1,000

○지체장애인 편의시설 지원센터 운영지원 11,579 11,011 568

○노인 사회활동 지원 579,133 533,816 45,317

○입양아동 양육수당 지원 1,778 1,620 158

○노인복지관 노인맞춤형 운동처방관리사 지원 6,300 6,000 300

○장애인 심부름센터 종사자 특별수당지원 1,866 1,566 300

○생계급여지원 319,740 296,250 23,490

○한부모가정 정책지원 3,435 3,185 250

○노인돌봄종합서비스 34,490 37,006 △2,516

○아이돌보미지원 13,901 15,941 △2,040

< 민원과 > 287,105 237,548 49,557

○주거급여지원 60,781 72,781 △12,000

○손실보상금 지원 58,089 58,532 △443

○주거현물급여 지원 27,000 15,000 12,000

○희망만들기 사업 50,000 0 50,000

< 농업정책과 > 1,428,027 1,431,961 △3,934

○밭농업직불제지원사업 158,820 155,880 2,940

○농업인 안전보험 농가 부담금 지원사업 36,847 26,319 10,528

○생생마을 만들기 경관조성 2,000 0 2,000

○시설원예 품질개선 66,353 64,675 1,678

○밭농업직불제지원 0 8,820 △8,820

○과수 유통시설 현대화 사업 24,440 36,700 △12,260

< 축산과 > 2,939,763 2,958,603 △18,840

○마필산업 육성사업 27,570 46,410 △18,840

< 산림녹지과 > 1,062,320 1,053,073 9,247

○산림재해방지조림 14,117 18,666 △4,549

○정책숲가꾸기 84,620 70,824 13,796

< 건설경제과 > 1,075,563 1,047,014 28,549

○착한가격업소 옥외가격표지판 설치 4,530 2,850 1,680

○지방도 교통량 조사 1,869 0 1,869

○농촌마을 종합개발사업 417,000 392,000 25,000

< 안전재난과 > 1,674,471 1,649,191 25,280

○신재생에너지 주택지원사업 1,680 0 1,680
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○재해예방<추경성립전사용승인> 14,000 0 14,000

○재난예방사업관리 10,005 405 9,600

< 보건사업과 > 290,652 291,367 △715

○통합건강증진사업 인건비 지원 11,081 12,290 △1,209

○건강생활실천사업지원 15,488 14,057 1,431

○출산취약지역 임산부 이송 지원 18,161 18,876 △715

○치매예방관리사업지원 3,040 1,540 1,500

○방문건강관리사업지원 2,232 1,568 664

○구강보건사업지원 2,680 2,000 680

○재활사업 2,092 1,692 400

○지역사회 통합건강증진사업 인력 지원 7,158 10,624 △3,466

< 과수특작연구과 > 235,050 211,050 24,000

○병해충방제비지원 24,000 0 24,000

< 문화체육관광사업소 > 972,461 943,286 29,175

○문화복지 전문인력 양성지원 2,250 1,575 675

○직장운동경기부 운영 20,000 0 20,000

○각종 체육대회 개최참가(추경성립전사용승인> 6,500 0 6,500

○전국단위 체육대회 개최<추경성립전사용승인> 17,000 15,000 2,000

700 보전수입등및내부거래 42,066,783 28,720,515 13,346,268

710 보전수입등 42,066,783 28,720,515 13,346,268

711 잉여금 38,840,347 24,493,267 14,347,080

711-01 순세계잉여금 38,840,347 24,493,267 14,347,080

[ 일반회계 ] 38,840,347 24,493,267 14,347,080

< 기획조정실 > 38,840,347 24,493,267 14,347,080

○순세계잉여금 38,840,347 24,493,267 14,347,080

712 전년도이월금 2,639,188 3,640,000 △1,000,812

712-01 국고보조금사용잔액 2,105,899 2,800,000 △694,101

[ 일반회계 ] 2,105,899 2,800,000 △694,101

< 기획조정실 > 2,105,899 2,800,000 △694,101

○국고보조금 사용잔액 2,105,899 2,800,000 △694,101

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 533,289 840,000 △306,711

[ 일반회계 ] 533,289 840,000 △306,711

< 기획조정실 > 533,289 840,000 △306,711

○시도비보조금 사용잔액 533,289 840,000 △306,711

- 6 -


